SegundaFeira, 05 de Julho de 2021  Edição nº 105

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 105

PORTARIA Nº 039/2021, DE 05 DE JULHO DE 2021.

 “Dispõe sobre Concessão de benefício para Servidora

Pública Municipal e, da outra providência".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder Licença Maternidade, com lapso temporal de 120 (cento e vinte dias) dias, a seguinte

servidora pública municipal:

01 – FLAVIA GESSIANA GOMES CARNEIRO – PSICOLOGA – MATRÍCULA DE N° 3393 – À

CONTAR DO DIA 21/05/2021;

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 05 de julho de 2021.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 105

EXTRATO DO ADITIVO nº 001 da ata de registro de preços nº 019/2021- Processo Administrativo n°
025/2021 - Pregão Eletrônico n° 010/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo,
inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: ANTONIO CARLOS SILVA PIMENTA, inscrita
no CNPJ sob nº 05.763.048/0001-75. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais diversos para construção, reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de
calçamentos, entre outros, para atender a demanda deste Município. Valor: O valor do Contrato que
era de R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais), passa a ter o valor de R$258.460,00 (duzentos
e cinquenta e oito mil quatrocentos e sessenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 30 de junho
de 2021.

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 105

EXTRATO DO ADITIVO nº 001 do Contrato nº 063/2021- Processo Administrativo n° 016/2021 -
Pregão Eletrônico n° 002/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: ALEX CARDOSO MAGALHÃES, inscrita no CNPJ sob nº
10.278.907/0001-70. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão vazio, para
atender a demanda das secretarias e setores da administração municipal, no exercício de 2021. Valor:
O valor do Contrato que era de R$34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), passa a ter o valor
de R$38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 30 de junho
de 2021. Dotação Orçamentária:

Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração
Ação: 2017 - Manutenção da Secretaria de Administração
Ação: 2047 - Manutenção da Ordem Pública
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação
Ação: 2096 - Manutenção do FUNDEB - 40%
Ação: 2098 - Manutenção do Ensino Básico
Ação: 2250 - Salário Educação
Unidade:  02.03.01 Fundo Municipal de Cultura
Ação: 2105 - Manutenção da Divisão de Cultura
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2065 - Gestão das ações da Atenção Primária
Ação: 2068 - Gestão das ações de equipes de saúde da família - PSF
Ação: 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2260 - Gestão das Ações da Atenção Especializada
Ação: 2289 - Outros Programas do Fundo a Fundo - Primária
Unidade: 02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos
Ação: 2123 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo
Unidade: 02.06.00 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
Ação: 2161 - Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
Unidade: 02.07.00 Fundo Municipal de Assistência Social
Ação: 2057 - Manutenção do FMAS
Ação: 2285 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do Bolsa Família e CadÚnico - IGDBF
Ação: 2287 - Serviços de Proteção Social Básica (Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Piso
Básico Variável III - Equipe Volante e Piso Básico Fixo).
Ação: 2328 - Programa de Benefícios Eventuais
Unidade: 02.08.00 Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo
Ação: 2211 - Manutenção da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo
Fonte:
00 - Recursos Ordinários
01 - Rec. Imp. Transf. Imp. Educação 25%
02 - Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15%
04 - Salário Educação
14 - SUS
19 - Transferência do FUNDEB 40%
28 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social
29 - Transferências do FNAS

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 105

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 105/2021
Pregão Eletrônico nº 017/2021
Objeto: Prestação de serviços de coleta do lixo hospitalar deste município de Tanque Novo.
Vencedora: GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
16.668.465/0001-55, lote único, no valor de R$76.198,08 (setenta e seis mil, cento e noventa e oito
reais e oito centavos).
Sessão Pública realizada em: 09.06.2021
Data do Resultado: 01.07.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação e Adjudicação: 05.07.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 105

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 105/2021
Pregão Eletrônico nº 017/2021
Contrato nº 217/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
16.668.465/0001-55.
Objeto: Prestação de serviços de coleta do lixo hospitalar deste município de Tanque Novo.
Valor da Contratação: R$76.198,08 (setenta e seis mil, cento e noventa e oito reais e oito centavos).
Data da Assinatura: 05.07.2021.
Vigência: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2065 - Gestão das ações da Atenção Primária
Ação: 2066 - Incentivo ações básicas de Vigilância Sanitária
Ação: 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2260 - Gestão das Ações da Atenção Especializada
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 02 - Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15%
Fonte: 14 - SUS

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 105

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 128/2021
Pregão Eletrônico nº 027/2021
Objeto: Locação de máquinas pesadas para atender as demandas deste Município.
Vencedoras: STAFF LOCACOES E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
31.559.920/0001-78, lote nº 01 no valor de R$73.997,00 (setenta e três mil e novecentos e noventa e
sete reais), lote nº 02 no valor de R$68.495,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos e noventa e cinco
reais), lote nº 03 no valor de R$23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais), lote nº 04 no valor de
R$92.000,00 (noventa e dois mil reais), lote nº 05 no valor de R$45.500,00 (quarenta e cinco mil e
quinhentos reais)
Sessão Pública realizada em: 30.06.2021
Data do Resultado e Adjudicação: 01.07.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 05.07.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

SegundaFeira

05 de Julho de 2021

Edição nº 105

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 128/2021
Pregão Eletrônico nº 027/2021
Contrato nº 216/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: STAFF LOCACOES E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
31.559.920/0001-78.
Objeto: Locação de máquinas pesadas para atender as demandas deste Município.
Valor da Contratação: R$303.892,00 (trezentos e três mil, oitocentos e noventa e dois reais).
Data da Assinatura: 05.07.2021.
Vigência: 05.07.2021 a 31.12.2021.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO
AÇÃO: 2197 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

		2021-07-05T17:50:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO